
 
 

UCHWAŁA NR X/65/2025 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 211, art. 212, art. 214, 215, 217 art. 222 ust. 1-3, 
art. 235, art. 236, art. 237, 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 167 z późn.zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IX/61/2024 Rady Gminy w Lipniku z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lipnik na 2025, zwanej dalej "uchwałą budżetową", wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2025 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 4 100 361,36 zł, którego źródłem 
sfinansowania będą pochody z tytułu: 

1) kredytów długoterminowych w wysokości - 2 393 682,00 zł, 

2) wolnych środków określonych w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości - 
860 000,00 zł 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości - 731 516,76 zł, 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości - 115 162,60 zł ”. 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: Ustala się: 

1. Przychody budżetu w łącznej wysokości 5 006 679,36 zł 

2. Rozchody budżetu w łącznej wysokości 906 318,00 zł  

- zgodnie z załącznikiem nr 5. 

5) w § 6 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 
6a." 
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6) w § 7 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: "dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki 
związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
realizowane na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.)" 

7) Załącznik Nr 5 pod nazwą „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.”, do uchwały budżetowej, otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

8) Załącznik Nr 6a pod nazwą "Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.", o którym mowa w § 1 pkt 5, 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

9) Załącznik Nr 7 pod nazwą „Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r.”, do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

10) Załącznik Nr 11 pod nazwą „Dotacje celowe w 2025 roku”, do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie 
jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Baran 
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Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr X/65/2025 

Rady Gminy w Lipniku   
z dnia 5 marca 2025 r. 

 
Dochody budżetu gminy na 2025 r. 

 
Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr X/65/2025 
Data podjęcia 2025-03-05 
Rodzaj Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
758   Różne rozliczenia 0,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego - 10 452 004,12 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin - 788 023,50 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa - 9 663 980,62 

 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 9 663 980,62 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 9 663 980,62 

 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 788 023,50 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 788 023,50 

   Razem: 0,00 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 988



Załącznik nr 2 
 do Uchwały Nr X/65/2025 

Rady Gminy w Lipniku  
z dnia 5 marca 2025 r. 

 
Wydatki budżetu gminy na 2025 r. 

 
Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr X/65/2025 
Data podjęcia 2025-03-05 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

801   Oświata i wychowanie 102 536,88 

 80195  Pozostała działalność 102 536,88 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

57 536,88 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 000,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 25 000,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

5 000,00 

851   Ochrona zdrowia 28 979,88 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 28 979,88 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 979,88 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 7 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -2 168,34 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 168,34 

 92195  Pozostała działalność 2 168,34 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

2 168,34 

Razem: 131 516,76 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/65/2025 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 5 marca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

w złotych Lp
. Treść Klasyfikacja

§ Kwota 

1. 2  3  4  

Przychody ogółem:   5 006 
679,36 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym § 952  3 300 
000,00 

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 952/§ 903  

3.  Kredyty i pożyczki zaciągnięte na rynku zagranicznym § 953  

4. Papiery wartościowe - obligacje (których zbywalność jest ograniczona) / 
(dopuszczone do obrotu zorganizowanego) § 931  

5. 
Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz 
wyemitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań 

§ 907  

6. Nadwyżka z lat ubiegłych ( pomniejszona o środki, o których mowa w 
art.217 ust.2 pkt.8 u.f.p.) § 957  

7. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 860 000,00 
8. Przychody ze spłat udzielonych pożyczek § 951/§ 902  

9.  

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 731 516,76 

10. 
Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 
pkt 2 u.f.p i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 115 162,60 

11. Przelewy dokonane  z lokat z lat ubiegłych  § 954  
12. Prywatyzacja majątku j.s.t.  § 941-944   
13. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust 1 u.f.p § 955  

Rozchody ogółem:  906 318,00 
1. Spłaty kredytów krajowych § 992   821 600,00  

2. Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów i pożyczek § 993   

3. Spłaty pożyczek krajowych § 992/§ 963 84 718,00 

4. Wykup papierów wartościowych - obligacji (których zbywalność jest 
ograniczona) / (dopuszczonych do obrotu zorganizowanego) § 982  

5. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst. § 965  
6. Udzielone pożyczki  § 991/§ 962   
7. Przelewy na rachunki lokat  § 994  
8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 995  
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/65/2025 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 5 marca 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r. 

z tego:  
z tego:  z tego:  

Wydatki jednostek  w tym:  

Nazwa zadania   
Dział  

 
Rozdzi

ał  
Dochody 
ogółem  §   Wydatki 

ogółem  §   Wydatki 
bieżące  

wynag
rodzen

ia i 
składk

i od 
nich 

nalicz
ane  

wydatki 
związane 

z 
realizacj

ą 
statutow

ych 
zadań  

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące  

Świad
czenia 

na 
rzecz 
osób 
fizycz
nych  

Wydatki 
na 

programy 
finansowa

ne z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa w 

art.5  ust. 
1 pkt 2 i 3 

Wydat
ki na 

obsług
ę 

długu 
(odset

ki)  

Wydatki 
z tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji  

Wydatki 
majątko

we  

inwestyc
je i 

zakupy 
inwestyc

yjne  

wydatki 
na 

progra
my 

finanso
wane z 
udziałe

m 
środków 

o 
których 
mowa w 

art. 5 
ust. 1 

pkt 2 i 3  

zak
up 
i 

obj
ęci
e 

akc
ji i 
udz
iałó
w  

Wn
iesi
eni
e 

wkł
adó
w 
do 
spó
łek 
pra
wa 
han
dlo
weg

o 

1  2  3  4  5  6  7 8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20 
I. Dochody i wydatki związane z 
realizacją zadań realizowanych 
wspólnie z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego  

 
            

   

 

II. Dochody i wydatki związane z 
realizacją zadań przejętych przez Gminę 
do realizacji w drodze umowy lub 
porozumienia  

 
            

   

 

III. Dochody i wydatki związane z 
pomocą rzeczową lub finansową 
realizowaną na podstawie porozumień 
między j.s.t. 

 
            

   

 

Powiat opatowski  
921 92195   2 168,34 2710 2 168,34   2 168,34 

    
  

  
 

Ogółem    2 168,34  2 168,34   2 168,34          
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Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/65/2025 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 5 marca 2025 r. 

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2025 r. 

Dochody Wydatki 
L.p. Wyszczególnienie 

Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota 
w tym finansowane 

przychodami w 
 § 905 

1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
programie przeciwdziałania narkomanii 

756 75618 0480 34 125,00 851 
851 
851 
851 
851 
851 
851 
851 
851 
851 

85153 
85153 
85154 
85154 
85154 
85154 
85154 
85154 
85154 
85154 

4210 
4300 
4110 
4120 
4170 
4210 
4300 
4410 
4610 
4700 

500,00 
500,00 

1 500,00 
300,00 

18 500,00 
18 775,00 
10 929,88 

500,00 
1 500,00 

10 100,00 

 
 
 
 

15 000,00 
6 979,88 

 
 

7 000,00 
           
2. Dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 
300 ml oraz wydatki z przeznaczeniem na działania mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu 

756 75618 0270 20 000,00 851 85154 4300 20 000,00  

           
3. Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i 

administracyjnych kar pieniężnych oraz wydatki na finansowanie 
systemu ochrony środowiska 

900 90019 0690 10 000,00 900 
900 

90019 
90019 

4210 
4300 

5 000,00 
5 000,00  

           
4.  Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na realizację Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji 
Strategicznych oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w 
ramach Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji 
Strategicznych 

855 
900 

 
900 

 
921 

 
921 

 

85516 
90015 

 
90095 

 
92116 

 
92120 

 

6370 
6370 
 
6370 
 
6370 
 
6370 
 

1 238 753,20 
80 000,00 

 
1 557 220,00 

 
3 577 500,00 

 
1 755 000,00 

 

855 
900 
900 
900 
900 
921 
921 
921 
921 
926 
926 

85516 
90015 
90015 
90095 
90095 
92116 
92116 
92120 
92120 
92601 
92601 

6370 
6370 
6050 
6370 
6050 
6370 
6050 
6370 
6050 
6370 
6050 

1 238 753,20 
80 000,00 
25 000,00 

1 557 220,00 
21 780,00 

3 577 500,00 
795 000,00 

1 755 000,00 
195 000,00 

3 261 246,80 
1 467 964,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 988



926 92601 6370 3 261 246,80 

           
5. Dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych 
finansowanych ze środków tego Funduszu 

    921 
921 

92109 
92109 

6100 
6050 

600 000,00 
70 000,00 

600 000,00 

           
6. Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na realizację Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz 
wydatki na realizację zadań w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków 

921 92120 6090 977 250,00 921 92120 6570 977 250,00  

           
7. Dochody pochodzące ze środków Funduszu Pomocy  oraz wydatki 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa  

750 
758 

75095 
75814 

2100 
2100 

19,95 
11 307,00 

750 
801 
801 
801 
801 

75095 
80195 
80195 
80195 
80195 

4350 
4350 
4370 
4740 
4750 
4850 

19,95 
60 843,88 
12 000,00 
5 000,00 

30 000,00 
6 000,00 

 
57 536,88 
10 000,00 
5 000,00 

25 000,00 
5 000,00 

           
         Razem 731 516,76 
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Załącznik Nr 6 do uchwały Nr X/65/2025 

Rady Gminy w Lipniku 

z dnia 5 marca 2025 r. 

Dotacje celowe w 2025 roku 

 w złotych  
Lp Dział Rozdzia

ł § Nazwa zadania Jednostka 
otrzymująca dotację 

Kwota 
dotacji 

1  2  3   4  5  6  
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

1. 921 92109 6229 
Wyposażenie Gminnego Ośrodka 

Kultury we Włostowie - wkład 
własny do projektu 

Gminny Ośrodek 
Kultury we 
Włostowie 

324 360,00 

2. 921  92195 2710 

Opracowanie prognozy 
oddziaływania na środowisko dla 
Strategii Terytorialnej partnerstwa 

"Ziemia Opatowska" 

Powiat Opatowski 

 
1 485,00 

3. 921 92195 2710 

Usługa kompleksowego 
przygotowania projektu tablic 

informacyjnych i kierunkowych  
w ramach projektu strategicznego 

„Historia ze smakiem" 
realizowanego w ramach 

Partnerstwa "Ziemia Opatowska” 

Powiat Opatowski 

 
 
 

683,34 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

1. 921 92120 6570 

Remont konserwatorski elewacji 
zewnętrznych, ścian, sklepień 
wnętrza wraz z 2 kamiennymi 

portalami kościoła p.w. 
Narodzenia św Jana Chrzciciela 

we Włostowie  

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia św. 
Jana Chrzciciela we 

Włostowie  

977 250,00 

2.  926  92605 2360 
 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
 i sportu 

Wyłoniona w drodze 
konkursu 

 70 000,00 

Ogółem 1 373 778,34 
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